
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

 

[Data 24.10.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

“SHKELQIMI 07” shpk NUIS K68121808W 54.00% me adrese: Fier Qender - MALLAKASTER 

BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7. 

& “BESTA” shpk NUIS J62903182B 21.00% me adrese: Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia 

Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20  & 

“GRAND KONSTRUKSION M” shpk NUIS L38109801T 11.00% me adrese: Fier Ballsh BALLSH 

Lagjja 5 Shkurti. & “FLED” shpk NUIS K17621104C 14.00% me adrese: Berat Kozare HAVALEHAS 

Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-19988-09-16-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - : Nderhyrje per permiresimin e shtresave asfaltike, 

Rajoni 3 dhe 4 (Faza IV). 
 

Fondi limit: Fondi limit: 1,249,999,999.89 (një miliard e dyqind e dyzet e nëntë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë e nëntë) Lek pa TVSH  dhe ne 

Euro  12,584,314.91 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga lidhja e marreveshjes. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 23.09.2024 Numri 63  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE: “SHKELQIMI 07” shpk NIPT K68121808W & “BESTA” shpk NIPT J62903182B & 

“GRAND KONSTRUKSION M” shpk NIPT L38109801T & “FLED” shpk NIPT K17621104C, vlera 

750,000,000 leke pa tvsh totali i pikëve të marra 268.20 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. BOE G.P.G. COMPANY sh.p.k NIPT J64324443V & " VELLEZERIT HYSA" shpk NIPT 

K12911201C" vlera 809,175,114.26 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 251,40 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. BOE. "COBIAL" sh.p.k. NIPT K02714514M & "BILGIN TAAHHUT INSAAT MADENCILIK 

SANAYI VE TICARET LTD M11622031L55  vlera 889,365,918.73 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 235,35 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE "SALILLARI " sh.p.k NIPT J62903125G vlera 798,777,218 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

221,70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE FUSHA SHPK J61922018S vlera 819,335,021 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 213,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor, 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE "ALB - STAR "sh.p.k me NIPT J62903512W vlera 946,721,472.65 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 207.60 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

7. OE “2T” shpk, NIPT K01731001M vlera 1,021,919,701 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 196.65 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

8. OE GECI Shpk, NIPT K71829801O vlera 961,573,904 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 191.25 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

9. BOE ELMAZAJ KONSTRUKSION Sh.p.k NIPT L33229401T & NDREGJONI Sh.p.k NIPT 

K31329048I, vlera 868,450,330 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. BOE BIBA-X shpk me NIPT K32618815N  & "PE - VLA - KU" shpk NIPT K61716013M vlera 

667,756,198 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra _ (Skualifikuar)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE ELMAZAJ KONSTRUKSION Sh.p.k NIPT L33229401T & NDREGJONI Sh.p.k NIPT 

K31329048I, vlera 868,450,330 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra  

 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “ELMAZAJ KONSTRUKSION” sh.p.k & “NDREGJONI” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje për përmirësimin e shtresave asfaltike, Rajoni 3 Dhe 4   (Faza IV)”, per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 



a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ NDREGJONI” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet 

(ne vleren 225,000,000 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se 

bashkepunimit 36%) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe 

prokurohet (ne vleren  900,000,000 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper referuar 

Marreveshjes se bashkepunimit 36%). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “ELMAZAJ KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“NDREGJONI” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE BIBA-X shpk me NIPT K32618815N  & "PE - VLA - KU" shpk NIPT K61716013M vlera 

667,756,198 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra _ (Skualifikuar)  

 



 
Bashkimi I Operatoreve ekonomik “BIBA-X” sh.p.k & “PE - VLA - KU” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Ndërhyrje për përmirësimin 

e shtresave asfaltike, Rajoni 3 Dhe 4   (Faza IV)”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e 

puneve te ngjashme, 

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ PE - VLA - KU” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet 

(ne vleren 625,000,000 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren  1,775,000,000 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper 

referuar Marreveshjes se bashkepunimit 71%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “BIBA-X” sh.p.k & “ PE - VLA - KU” sh.p.k., skualifikohet 

nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHKELQIMI 07” shpk NUIS K68121808W 

me adrese: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", 

zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7. & “BESTA” shpk NUIS J62903182B me adrese: Berat Ura 

Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 

3032, Pasuria Nr.326/20  & “GRAND KONSTRUKSION M” shpk NUIS L38109801T me adrese: Fier 

Ballsh BALLSH Lagjja 5 Shkurti. & “FLED” shpk NUIS K17621104C me adrese: Berat Kozare 

HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307 se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 750,000,000(shtateqind e pesedhjete milion) leke pa tvsh, totali i pikëve të 

marra 268.20 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 

 

 


